A Liquanto post Theophilus quoque Alexandrinus Episcopus, morbo veteri corruptus, extremum diem obiit, Honorio nonum & Theodosio quintum Consulibus, Idibus Octobris. Ortaque etiam illic de Episcopatu contentione, alii quidem Timotheum Archidiaconum, alii vero Cyrrillum sororis Theophili filium in ea sede collocare studebant. Cumque ob id morta-

A dignitate decoratum. Horum alter Timotheus, alter Georgius dicebatur. Sed Georgius quidem Graecorum disciplinis magis erat exultus. Timotheus vero in sacris literis plus operæ posuerat. Et Georgius quidem Aristotelis & Platonis libros assidue habebat in manibus. Timotheus autem Origenem adorabat: & cum sacras literas publice exponeret, Hebraicæ quoque linguae ignarus non erat. Ac prius quidem Psathyrianorum sectæ adhæserat Timotheus. Georgius vero à Baiba ordinatus fuerat. Cum hoc Timotheo ipse quoque sum colloquutus, reque ipsa perspexi, quām paratus esset & expeditus ad respondendum interrogantibus, dum obscuriora loca quæ in sacris reperiuntur oraculis explanaret. Porro Origenem tanquam certissimum testem eorum quæ diceret, perpetuo laudabat. Ac mihi quidem mirari suffit, quonam modo viri isti in Ariana secta perseveraverint: quorum alter Platoni assidue terebat libros: alter Origenem semper in ore habebat. Etenim nec Plato secundam ac tertiam causam, ut ipse quidem nominare solet, existendi initium cœpisse dicit. Et Origenes passim in suis libris filium patri coeterum esse confitetur. Verum licet illi in sua permanerint Ecclesia, Arianorum tamen sectam sensim ad meliorem frugem reduxerunt. Multas quippe Atii impietas atque blasphemias suis prædicationibus penitus eliminarunt. Sed de his haec tenus. Non multo post Sisinnio Novatianorum Episcopo iisdem Confalibus mortuo, ordinatus est Chrysanthus, de quo infra dicturi sumus.

CAPUT VIII.

*De Marutha Episcopo Mesopotamiae, &
quomodo Christiana religio ab ipso in
Perside propagata est.*

Sub idem tempus Christiana religio in Perside propagata est , hujusmodi ex caula. Inter Romanos & Persas crebra legationes ultro citroque mittuntur. Variae quippe nascuntur causae , ob quas subinde legatos ad se invicem mittere necesse habent. Forte igitur negotii cuiusdam necessitas tunc exegit , ut Maruthas Episcopus Mesopotamia , cuius paulo ante mentionem fecimus , ab Imperatore Romano ad regem Persarum destinaretur. Rex autem Persarum cum eum virum eximia pietate præditum esse deprehendisset , magnum illi honorem exhibuit , & tanquam Dei vere amicum auscultavit. Eares offendit animos Magorum , qui apud regem Persarum plurimum valent. Verebantur enim neis persuaderet regi , ut Christianam religionem amplecteretur. Etenim diuturnum capitis dolorem , quo Magi eum liberare non potuerant , Maruthas precibus suis curaverat. Fraudem ergo comminiscuntur Magi. Esequiam Persæ ignem colunt , solebatque rex ignem perpetuo ardenter in æde quadam adorare , hominem quendam sub terra occultantes , eo tempore quo rex adorare consueverat , exclamare jussérunt : foras exturbanum esse regem : impie enim illum egisse , qui sacerdotem Christianorum , Deo carum esse existimet. His auditis Isdigerdes ,